
 

 

Schulbuchliste Klasse 9 – REALSCHULKLASSE                   Schuljahr 2023/24 
 
 

Fach Lehrwerk - 
Verlag 

ISBN-Nummer Preis 
in € 

Mathematik Schnittpunkt 
Mathematik 
Differenzierende 
Ausgabe 9 Rheinland-
Pfalz (Klett) 

Arbeitsheft mit Lösungsheft und 
Lernsoftware Rheinland-Pfalz (Klett) 

978-3-12-744291-5 

 

 
978-3-12-744295-3 

26,25 

 

 
  10,75 

Englisch Orange Line 5 - Schülerbuch Orange 

Line 5 - Workbook (mit CD) 

Orange Line 5 – Vokabeltrainer aktiv 

978-3-12-548275-3 

978-3-12-548285-2 

978-3-12-548245-6 

24,95 

11,50 

9,50 

Wahlpflichtfach  

Wirtschaft und 
Verwaltung 

 

 
 
Nah dran – Ausgabe 2019 (Rheinland-
Pfalz) Wirtschaft und Verwaltung 
Schülerband 9 – 10 

 
 

978-3-14-151423-0 

 

 

22,95 

 

 

 
Die folgenden Lehrwerke wurden bereits angeschafft und werden bis zur Klasse 9 bzw. 10 genutzt: 

 

• Diercke Drei Universalatlas inkl. Arbeitsheft [978-3-14-100870-8; 25,50 €] 

• Die Bibel - Einheitsübersetzung (Altes und Neues Testament) [978-3-451-36000-8; 9,90 €] 
 
Wahlpflichtfach Französisch:  

• Tous ensemble 3 (2013) Cahier d’activités [978-3-12-623622-5; 10,50€] 

• Tous ensemble 3 (2013) Grammatisches Beiheft [978-3-12-623623-2, 8,75€] 

• Tous ensemble 3 (2013) Schülerbuch [978-3-12-623626-3, 24,95€] 

  


