

## Schulbuchliste Klasse 9 – REALSCHULKLASSE

## Schuljahr 2023/24

Fach	Lehrwerk - Verlag	ISBN-Nummer	Preis in €
Mathematik	Schnittpunkt Mathematik Differenzierende Ausgabe 9 Rheinland- Pfalz (Klett)	978-3-12-744291-5 978-3-12-744295-3	26,25 10,75
	Arbeitsheft mit Lösungsheft und Lernsoftware Rheinland-Pfalz (Klett)		
Englisch	Orange Line 5 - Schülerbuch Orange	978-3-12-548275-3	24,95
	Line 5 - Workbook (mit CD)	978-3-12-548285-2	11,50
	Orange Line 5 – Vokabeltrainer aktiv	978-3-12-548245-6	9,50
Wahlpflichtfach			
Wirtschaft und Verwaltung	Nah dran – Ausgabe 2019 (Rheinland- Pfalz) Wirtschaft und Verwaltung Schülerband 9 – 10	978-3-14-151423-0	22,95

Die folgenden Lehrwerke wurden bereits angeschafft und werden bis zur Klasse 9 bzw. 10 genutzt:

- Diercke Drei Universalatlas inkl. Arbeitsheft [978-3-14-100870-8; 25,50 €]
- Die Bibel Einheitsübersetzung (Altes und Neues Testament) [978-3-451-36000-8; 9,90€]

## Wahlpflichtfach Französisch:

- Tous ensemble 3 (2013) Cahier d'activités [978-3-12-623622-5; 10,50€]
- Tous ensemble 3 (2013) Grammatisches Beiheft [978-3-12-623623-2, 8,75€]
- Tous ensemble 3 (2013) Schülerbuch [978-3-12-623626-3, 24,95€]